
UCHWAŁA NR XVIII/106/2025 
RADY GMINY CZERNIKOWO 

z dnia 18 września 2025 r. 

w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji o zmianę urzędowego rodzaju miejscowości Mień 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 8 ust. 1 w związku z art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. 
o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Czernikowo nr XLVII/368/2023 z dnia 15 lutego 2023 r. 
w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o zmianę urzędowego 
rodzaju miejscowości Mień, wprowadza się następującą zmianę: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: „Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, 
za pośrednictwem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, z wnioskiem  o zmianę rodzaju miejscowości: 
„Mień – przysiółek wsi Skwirynowo” na „Mień – osada leśna”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czernikowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Rafał Rutkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E63DF2D-1B09-43E1-A2F2-E964212118FD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dążąc do uporządkowania istniejącego nazewnictwa na terenie gminy Czernikowo, Rada Gminy Czernikowo 
dnia 15.02.2023 r. podjęła uchwałę nr XLVII/368/2023 w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji o zmianę urzędowego rodzaju miejscowości Mień i w dniu 17.02.2023 r. 
wystąpiła za pośrednictwem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, z wnioskami do Ministra Spraw 
Wewnętrznych 
i Administracji o zmianę urzędowych rodzajów miejscowości: 

·„Mień – przysiółek wsi Skwirynowo” na „Mień – wieś”; 

·„Lisiny – przysiółek wsi Osówka” na „Lisiny – wieś”; 

·„Dzierżączka – przysiółek wsi Skwirynowo” na „Dzierżączka – wieś”; 

·„Steklin-Kolonia – przysiółek wsi Steklin” na „Steklin-Kolonia – wieś”. 

Pismem z dnia 13 września 2023 r. znak: DAP-WSUST.7112.1.116.2023, DAP-WSUST.7112.1.117.2023, 
DAP-WSUST.7112.1.118.2023, DAP-WSUST.7112.1.119.2023 Departament Administracji Publicznej 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji poinformował, iż Komisja Nazw Miejscowości i Obiektów 
Fizjograficznych pozytywnie zaopiniowała zmianę urzędowego rodzaju miejscowości Steklin-Kolonia. 
Jednocześnie poinformowano o negatywnym zaopiniowaniu zmian urzędowych rodzajów miejscowości: 
Dzierżączka, Mień i Lisiny. Komisja Nazw Miejscowości i Obiektów Fizjograficznych zaproponowała, aby 
ww. miejscowości określić jako osady lub osady leśne. Uchwałą nr LVI/425/2023 Rady Gminy Czernikowo 
z dnia 23 listopada 2023 r. przedstawiono stanowisko Rady Gminy Czernikowo w sprawie akceptacji 
propozycji Komisji Nazw Miejscowości 
i Obiektów Fizjograficznych w kwestii zmiany urzędowego rodzaju miejscowości dla Dzierżączki, Lisin i Mnia 
oraz pismem znak: OS.0113.1.13.2022 z dnia 26 lutego 2025 r. przedstawiono stanowisko Rady Gminy 
Czernikowo w sprawie zmiany urzędowego rodzaju miejscowości na „osada leśna”. 

Zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) urzędowa nazwa jest ustalana, zmieniana lub znoszona na 
wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona miejscowość lub obiekt fizjograficzny. Na podstawie 
art. 3 ust. 2 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1443) rodzaj miejscowości określa się przy ustalaniu urzędowej nazwy miejscowości. W przypadku 
zmiany rodzaju miejscowości stosuje się odpowiednio przepisy dotyczące ustalenia i zmiany nazw. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały zmieniającej jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E63DF2D-1B09-43E1-A2F2-E964212118FD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/106/2025 RADY GMINY CZERNIKOWO z dnia 18 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	§ 3


